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во денари 2018 2017 
Средства 
Депозити во банки и парични средства 488.013.801 468.638.837 
Обврзници и др ХВ за кои гарантира РМ 175.428.388 179.644.042 
ХВ расположиви за продажба 159.147.708 134.247.365 

822.589.897 782.530.244 
Обврски (нето технички резерви) 
Резерви за преносни премии нето од делот на реосигурители 390.427.312 373.567.021 
Резерви за бонуси и попусти 27.966.222 21.725.890 
Резерви за штети нето од делот на реосигурители 365.798.651 324.628.053 

784.192.185 719.920.964 
Усогласеност на средства и обврски 38.397.712 62.609.280 
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42.737.883 476.234.701 173.394.760 275%  

60.401.857 493.898.675 173.394.760 285% 10% 

25.073.909 458.570.727 173.394.760 264% (20%) 

26.882.823 460.379.641 173.394.760 266% 1% 

58.592.943 492.089.761 173.394.760 284% 18% 

37.239.497 470.736.315 173.394.760 271% (12%) 

48.236.269 481.733.087 173.394.760 278% 6% 

7.072.827 434.596.474 145.322.967 299% - 

7.566.327 435.089.974 145.322.967 299% 0% 

6.579.327 434.102.974 145.322.967 299% (-1%) 

(8.782.233) 418.741.414 145.322.967 288% (11%) 

22.927.887 450.451.534 145.322.967 310% 22% 

1.815.457 429.339.104 145.322.967 295% (-15%) 

12.330.197 439.853.844 145.322.967 303% 7% 
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Осигуру-вање од 
незгода 

Здра-
вствено 

осигуру-
вање 

Осигур-
ување на 
моторни 

возила  

Осигур-
ување на 
воздухо-

плови 

Осигу-
рување 
пловни 
објекти 

Осигу-
рување 

стока во 
превоз 

Осигуру-
вање на 
имот од 

пожар 

Други осигур-
увања на 

имот 

Одговор-
ност кон 

трети лица 

Одго-
ворност 

воздухо-
плови 

Одго-
ворност 
пловни 
објекти 

Општа 
одгово-

рност 
Фин. 

загуби 
Туристи-

чка помош Вкупно 
Резервирања за 
преносна премија 43.823.760 19.668.780 43.789.909 1.672.534 26.141 814.338 44.168.940 96.330.281 198.169.872 821.596 156.333 27.457.557 160.367 10.896.454 487.956.862 
Преносна премија за 
реосигурителот (21.942) (4.221.257) (689.759) (1.672.534) - (267) (8.016.379) (70.730.188) - (782.715) - (11.394.509) - - (97.529.550) 
Нето преносна премија 
(намалена за прен 
премија за 
реосигурителот) 43.801.818 15.447.523 43.100.150 - 26.141 814.071 36.152.561 25.600.093 198.169.872 38.881 156.333 16.063.048 160.367 10.896.454 390.427.312 

Резерви за  штети 45.166.295 2.648.318 34.092.776 162 695.688 17.422.043 9.552.630 267.350.642 4.197.985 5.050.063 386.176.602 
Резерви за бонуси и 
попусти 27.966.222 - - - - - - - - - - - - - 27.966.222 
Промена во резерви за 
штети - IBNR, дел за 
реосигурување (4.363.036) - - - - - (7.550.835) - - - - - - - (11.913.871) 
Промена во резерви за 
штети - RBNS, дел за 
реосигурување (642.422) - - - - - (1.854.850) (5.011.097) (105.711) - - (850.000) - - (8.464.080) 
Нето резерви за штети 
(намалена за 
пренесениот дел на 
реосигурителот) 68.127.059 2.648.318 34.092.776 - 162 695.688 8.016.358 4.541.533 267.244.931 - - 3.347.985 - 5.050.063 393.764.873 

  111.928.877 18.095.841 77.192.926 - 26.303 1.509.759 44.168.919 30.141.626 465.414.803 38.881 156.333 19.411.033 160.367 15.946.517 784.192.185 
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46.416.520 10.458.046 43.170.086 1.883.770 104.166 144.575 34.655.967 37.594.664 198.884.329 1.013.269 126.328 22.757.578 185.935 9.921.420 407.316.653 

(299.333) (3.683.813) (690.575) (1.839.424) - - (8.259.509) (10.594.527) - (564.380) - (7.818.071) - - (33.749.632) 

46.117.187 6.774.233 42.479.511 44.346 104.166 144.575 26.396.458 27.000.137 198.884.329 448.889 126.328 14.939.507 185.935 9.921.420 373.567.021 

43.540.536 538911 29.329.541 - 961 224.578 17.816.476 19.894.109 235.054.338 - - 3.418.000 - 4.887.683 354.705.133 

21.725.890 - - - - - - - - - - - - - 21.725.890 
Промена во резерви 
за штети - IBNR, дел 
за реосигурување (3.289.395) - - - - - (7.102.946) - - - - - - - (10.392.341) 
Промена во резерви 
за штети - RBNS (4.462.931) - - - - - (4.555.000) (10.011.097) (105.711) - - (550.000) - - (19.684.739) 

57.514.100 538.911 29.329.541 - 961 224.578 6.158.530 9.883.012 234.948.627 - - 2.868.000 - 4.887.683 346.353.943 
 103.631.287 7.313.144 71.809.052 44.346 105.127 369.153 32.554.988 36.883.149 433.832.956 448.889 126.328 17.807.507 185.935 14.809.103 719.920.964 
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355.794.956 31.471.468 (14.899.131) 9.699.129 (6.430.414) 375.636.008 
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33.649.287 
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0,0% 

0,0% 

0,0% 0,0% 

49,5% 49,5% 

56,4% 44,2% 





 































 



 

 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         

       

        -     

   : 

    

      

     

  ,    

Gofi – Group of Finance and Investment       
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63% 

9% 

 

58% 

38% 

14% 

12% 

39% 

3% 

79% 

38% 

148% 
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2018 
реализација 

2017 
реализација 

Промена 
во % 

2018/2017 
Структура 

2018 
Структура 

2017 

1 133.483 123.285 8% 12% 14% 

2 67.115 24.358 176% 6% 3% 

3 94.391 90.576 4% 9% 10% 

5 4.773 5.307 -10% 0% 1% 

6 70 224 -69% 0% 0% 

7 4.765 3.263 46% 0% 0% 

8 107.948 95.481 13% 10% 11% 

9 139.131 69.956 99% 13% 8% 

10 411.044 403.630 2% 39% 45% 

11 1.923 2.197 -12% 0% 0% 

12 297 238 25% 0% 0% 

13 66.487 53.506 24% 6% 5% 

16 371 393 -6% 0% 0% 

18 36.162 32.054 13% 3% 4% 

  1.067.960 904.468 18% 100% 100% 



Квартал 2017 
2017 
кумул. 

2018 
2018 
кумул 

2018 
план 

2018 
план 
кумул 

% 

2018/2017 
2018 

кумул/2017 
кумул 

Q1 251 251 299 19% 

Q2 212 463 545 18% 

Q3 218 681 836 23% 

Q4 223 904 1.067 18% 

 904  

 100%  
Сектор за осигурување и реосигурување

Квартал 2017 
2017 
кумул. 

2018 
2018 
кумул 

2018 
план 

2018 
план 
кумул 

% 

2018/2017 
2018 кумул/ 
2017 кумул 

Q1 125 125 162 162 206 206 30% 

Q2 76 201 102 264 81 287 31% 

Q3 78 279 146 410 73 360 47% 

Q4 97 376 92 502 94 454 34% 

 376   502   454    

 47%  
Сектор за продажба

Квартал 2017 
2017 
кумул. 

2018 
2018 
кумул 

2018 
план 

2018 
план 
кумул 

% 

2018/2017 
2018 кумул/ 
2017 кумул 

Q1 126 126 137 137 136 136 9% 

Q2 136 262 144 281 146 282 7% 

Q3 140 402 145 426 151 433 6% 

Q4 126 528 139 565 132 565 7% 

 528   565   565    

 53%  



Месец 2017 
кумул. 

2018 2018 кумул 
2018 
план 

2018планкумул 

%   

2018/2017 
2018 кумул/2017 

кумул 
  

01 38.991 45.290 45.290 41.784 41.784 16  16  
02 80.197 42.251 87.540 44.747 86.531 3  9  
03 125.516 48.889 136.430 49.073 135.604 8  9  

04 169.992 47.676 184.106 47.842 183.446 7  8  
05 211.521 45.268 229.374 44.905 228.351 9  8  
06 261.107 51.221 280.594 53.260 281.612 3  7  

07 313.039 57.423 338.017 55.924 337.536 11  8  
08 357.227 44.232 382.249 47.807 385.342 0  7  



09 401.174 44.215 426.464 47.576 432.919 1  6  

10 443.512 52.937 479.401 45.858 478.777 25  8  
11 489.476 46.434 525.835 43.290 522.067 1  7  
12 527.784 39.621 565.457 42.973 565.040 3  7  

o

o

o



2017 2017 кумул. 2018 2018 кумул 2018 план 
2018план 
кумул 

% 

2018/2017 

2018 
кумул/ 

2017 
кумул 

126 126 137 137 136 136 

136 262 144 281 146 282 

140 402 145 426 151 433 

126 528 139 565 132 565 

 376   502   454   34% 

-

-



-

-

-

    





23,018,304 -1,008,634 22,009,670 26,587,484 -1,216,156 25,371,328 

12,056,290 -1,337,087 10,719,203 12,872,203 -1,799,619 11,072,584 

15,924,662 -5,096,517 10,828,145 16,484,315 -5,339,646 11,144,669 

15,993,986 -8,251,803 7,742,183 18,768,811 -9,734,993 9,033,818 

6,239,294 -4,454,614 1,784,680 6,144,739 -4,380,573 1,764,166 

55,751,913 -55,751,913 0 64,381,656 -64,381,656 0 

128,984,449 -75,900,568 53,083,881 145,239,208 -86,852,643 58,386,565 

244,786,817 -2,290,022 242,496,795 189,584,657 -2,034,151 187,550,506 

373,771,266 -78,190,590 295,580,676 334,823,865 -88,886,794 245,937,071 

12% -12% 20% 

2004-2014 2.740 128.655.026 446 9.693.954 2.294 118.961.072 
2015 1.215 15.815.553 258 3.612.359 957 12.203.194 
2016 1.143 13.380.270 277 3.441.479 866 9.938.791 



2017 1.309 16.726.825 402 7.005.629 907 9.721.196 
2018 1.915 24.126.014 712 12.808.895 1.203 11.317.119 
ВКУПНО 8.322 198.703.688 2.095 36.562.316 6.227 162.141.372 

Година Број Износ Број Износ Број Износ Број Износ Број Износ 

2004-2014 2.294 118.961.072 1.594 55.551.277 666 57.128.252 30 6.268.825 4 12.718 
2015 957 12.203.194 787 10.185.901 54 1.557.569 2 38.086 114 421.638 
2016 866 9.938.791 708 8.241.902 29 866.926 18 424.272 111 405.691 
2017 907 9.721.196 751 8.221.803 3 141.377 51 990.594 102 367.422 
2018 1.203 11.317.119 1.055 8.746.539 24 184.638 57 2.165.369 67 220.573 
ВКУПНО 6.227 162.141.372 4.895 90.947.422 776 59.878.762 158 9.887.146 398 1.428.042 



2004-2014 520 45.271.064 13 5.647.517 133 6.209.671 
2015 33 1.404.334 2 5.536 19 147.699 
2016 21 803.461     8 63.465 
2017 3 141.377     0 0 
2018 13 113.187     11 71.451 
ВКУПНО 590 47.733.423 15 5.653.053 171 6.492.286 



(во 000 денари)     

  

    ,   ,    

      ,    3    

   . 



82 82 169 122 

69 50 

82 82 100 72 

4.560 1.689 4.842 873 

4.153 3.739 3.876 3.814 

2.495 1.030 2.765 889 

11.290 6.540 11.652 5.698 

 

           

    ,    

   ,    

          

        ,  

         . 

 
 





  

    2018 2017 2018 2017 
 

      , 

    





  
 

Во рамки на активностите за маркетинг и односи со јавност беше изработена 
стратегија за маркетинг и односи со јавност и беа предложени повеќе 
активности. Во рамки на одобрениот буџет и дефинираната динамика за првата 
половина од годината беа реализирани следните активности:  

 



 

 

ПРОМОТИВНИ АКТИВНОСТИ – СЕМЕЈНО ПРИВАТНО ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 
 

 Во рамки на промоцијата на Прво смејно 
приватно здравстено осигурување на 
Еуролинк беше подготвен нов флаер каде беа 
вклучени сведоштва од задоволни клиенти, 
како и промоција на дополнителниот пакет за 
офталмолошко и стоматолошко лекување и 
породување. 
 
Во рамки на промоцијата на СПЗО во мај беа 
организирани ТВ гостувања: Марија Томеска 
во Фактор здравје – 24 вести, Коста 
Димитровски во Алфа ординација – Алфа ТВ и 
во Визита на Канал 5, во кои прилики беше 
претставен продуктот. 
Во месец мај, јуни, јули, август и септември 
беше дистрибуиран ТВ поп-ап блок кој се 

емитуваше на Канал 5, МТМ ТВ, Наша ТВ, Драган Б. на 24вести, Тера ТВ,  ТВ Вис 
Струмица, Фактор здравје, Вежбај со ФитКит на 24 вести.  
 
Беа објавени 13 адверторијали/ реклами во печатени медиуми и тоа во Капитал  
- Интервју во со Марија Томеска, во Клуб Мобилити на АМСМ - 2, во Убавина и 
здравје – 7 изданија, во Ревита – списание на Ремедика – 3 објави, Списание на 
Аџибадем систина – 3 објави, како и објава на реклами во каталозите АБВ на 
македонското стопанство и Yellow pages. 
Беа дистрибуирани флаери и организирана промоција во рамки на 
конференција на Clearview во мај.   
 
Повеќе постови наменети за Семејно приватно здравствено осигурување, беа 
изработени како мали видео презентации со сведоштва кои се објавуваа на 
Фејсбук. 
Поставени се банери односно објавени ПР текстови на портали со кои имаме 
соработка: www.sdk.mk , www.makmoda.mk , www.grouper.mk , www.netpress.mk

  
Исто така, во април и мај беше направен медија закуп на банери за 
Семејнопроватно здравствено осигурување, како и ПР текстови за 
www.femina.mk , www.off.net.mk  , www.crnobelo.com , www.kajgana.com , како и 
спонзорирање на банери на Google и YouTube.  
На 2 март беше дистрибуирано соопштение до медиуми “Врвно лекување по избор на 
клиентот во сите приватни здравствени установи без ограничување со една месечна 
рата бесплатно” и имаше 12 објави, на 24 април беше дистрибуирано соопштение 
“Превентивни прегледи единствено со Семејно приватно здравствено осигурување на 
Еуролинк” кое имаше 10 објави.  
 



За промоција на СПЗО во текот на месеците јануари до септември беше емитуван и 
радио спот на радио станици со кои имаме склучено договори.  
 

Во септември изработен е посебен флаер – 
календарче за бременост за акцијата за 
склучување на договори со гинеколози за 
промоција на Семејно приватно 
здравствено осигурување со трошоци за 
породување .  
 
Изработен е и дистрибуиран до нашите 
продажни канали посебен флаер за 
КОЛЕКТИВНО ПРИВАТНО ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ.  
 

 
 
СТАНБЕНО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ДОМИ КОМПЛЕТ  
 

 За промоција на Доми Комплет за 999 денари за 
првата година заедно со подарок, објавени се 
реклами во печатени медиуми и тоа: 4 објави во 
дневен весник Слободен печат, 2 објави во списание 
Се за домот заедно со Слободен печат, 3 објави на 
задна страна во списание Home and Style, 1 објава во 
каталог на Атлантис, Објава во каталог АБВ.  
 
Оваа година во јануари беше изработен и нов флаер 
и истиот е дистрибуиран до продажните места, како 
и во рамки на активностите од КОО: Мапа на 
култура,   
Џез караван, како и на балетската, пливачката и 
тениската школа кои ги организира Еуролинк. 
 

Направена е адаптација и на динамичните банери и на ТВ поп-апи за Доми 
комплет. Банерите беа поставени на ,  , 

 , а статичен банер на беше поставен на  и 
 . 

Поп-ап банерите се емитуваа на Канал 5, МТМ ТВ, Гарден Клуб - Телма ТВ,  канал 
Вис Струмица, Тера ТВ – Битола, емисија Драган Б. на 24 вести.  
Радио реклама во текот на сите 9 месеци со радијата со кои имаме договор.  
 
 
На фејсбук беа поставени повеќе постови и тоа во вид на анкета, сведоштва, за 
Доми онлајн и Доми компелт за 999 денари. 
 
Испратени се повеќе од 600 директни писма на клиенти дојдени преку 
Комерцијална банка, а кои немаат обновено полиса за осигурување на домот, а 
подготвени се и испратени СМСи за клиенти кои треба да обноват полиси. 
 



  

КАМПАЊА КУПИ ПОЛИСА ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА ВОЗИЛО ОНЛАЈН 
 
Во месец јануари Еуролинк е прва осигурителна компанија во Македонија која ја 
овозможи услугата за купување на полиса за регистрација на возило онлајн.   
 

Беше подготвен и реализиран обемен комуникациски план 
за промоција на апликацијата кој ги вклучува следните 
елементи: 
 
Соопштение за медиуми – дистрибуирано до сите медиуми 
на 26 јануари и истото имаше 9 објави.   
Беше подготвена печатена реклама за Клуб Мобилити на 
АМСМ. 
Се продуцираа и дистрибуира по продажните канали 
Освежувачи за автомобил со АО полиса онлајн.  
Беше продуцирана и посебна радио реклама која се 
емитува на сите радио станици со кои што имаме договор, 
а скратена верзија од рекламата се пушта на Канал 77 како 
носител на сообраќаен сервис – емисија за состојбата на 
патиштатата.  
За онлајн промоција беа подготвени динамични банери 

кои се поставени на www.sdk.mk , а беше изработен и реализиран посебен онлајн медија 
план за промоција по портали и тоа на: www.crnobelo.com , www.ekipa.mk , www.time.mk 
, www.skopjeinfo.mk , www.24auto.mk , www.inovativnost.mk , www.kajgana.com , 
www.off.net.mk , www.mkd.mk , www.tocka.mk , како и на мобилните верзии на 
порталите.  

 
ПРОМОЦИЈА НА ПАТНИЧКО ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Во мај беше изработен нов дизајн на корица за услови за патничко осигурување.  

 
 
Во текот на јуни беа дистрибуирани ваучери за подарок за настан за Лајонес и за 
настанот Фабрика на знаење на ФОН. 
 
На сите радио станици со кои што имаме договор се емитува реклама во која во 
рамки на мобилната апликација се споменува и патничкото осигурување. 
 
Пред продолжени викенди и празници подготвени се посебни постови за 
Фејсбук (анкети, сведоштва, он лајн продажба), а во секциите за патувања 
емитувани се банери на www.grouper.mk и www.kupinapopust.mk . 
 
 



БИЗНИС КОМПЛЕТ 
 
 Изработен е нов флаер со општа 
понуда за Бизнис комплет и ваучер 
со промотивен попуст. Истите се 
дистрибуирани до нашите продажни 
места за да ги поддржат акциите за 
продажба на Бизнис комплет.  Беше 
направена и дистрибуција на флаери 
со џез караванот, на конференција на 

Clearview. 
Дополнително, беше пуштена печатена реклама во каталогот АБВ на 
македонското стопанство.  

 
ПРОМОЦИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ ОД ПРОФЕСИОНАЛНА 
ОДГОВОРНОСТ 
 

 
 
ИНТЕРНИ КОМУНИКАЦИИ 



СКЛУЧЕНИ/ ВАЛИДНИ ДОГОВОРИ ЗА РЕКЛАМИРАЊЕ 
 
Радио: Метрополис радио, Сити радио, Ејнџелс – Штип, Радио 106 Битола, Радио Кочани 
ФМ, ХИТ Радио Струмица, ГАЛАКСИ – 2002 Кавадарци , Радио Чоки Прилеп, Радио Мерак 
5ФМ Велес, Спортско радио 90.3 фм, Канал 77 Штип 
 
Портали:  www.sdk.mk , www.makmoda.com.mk , www.grouper.mk, www.netpress.com.mk , 
www.netpromo.com.mk , www.skopjeinfo.mk . 
 
ТВ: СТ продукција- емисија Драган Б со точка – 24 вести,  ФитКит – Вежбај – 24 вести, 
Канал 5, ТВ КАНАЛ 8 – Кочани,  ТВ Канал ВИС Струмица, Телевизија Стар – Штип, 
Емисија Гарден клуб – Телма, МТМ телевизија, Наша ТВ, ТВ Тера Битола.   
  
Печатени медиуми: ОК идеа – списание Аџибадем систина, Нова Македонија, Слободен 
печат, клуб Мобилити на АМСМ. 
 

Склучен договор за соработка со агенција за маркетинг комуникации и услуги МЕККЕН 
ДОО Скопје во времетраење од една година почнувајќи од 1 март 2018 година. 
 
 
 

КАМПАЊА ЗА ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ “ЕУРОЛИНК – ВАШАТА ВРСКА 
СО ВИСТИНСКИТЕ ВРЕДНОСТИ” 
Во текот на оваа година, во рамки на кампањата за општествена одговорност 
“Еуролинк – вашата врска со вистинските вредности” беа реализирани следните 
активности:  



 
1. Организирана е ,, Пролетната тениска школа’’, на која земаа учество 

30 деца на возраст од 6 до 12 години. Тениската школа траеше од 30 
Март до 27 Април, со реализација од 10 часа. Совладувањето на 
основните техники во тенисот, младите учесници ги совладаа под 
менторство на Тренерот по тенис Круно Деспотовски. Активноста се 
одржуваше на тениските терени во спортскиот центар МТП. На 
завршниот час, на учесниците во тениската школа им беа доделени 
сертификати за успешно завршена тениска школа.  

2. На 6 Мај 2018 година, тимот на Еуролинк осигурување уествување 
на Скопскиот маратон 2018. Тимот на Еуролинк и оваа година 
успешно ја заврши трката на 5000 метри на Скопскиот маратон и 
достојно ги одбрани боите на компанијата. Женскиот тим на 
Еуролинк го освои петтото место во Team building категоријата, а 
нашата колешка Ангела Деспотовска беше најдобра во тимот на 12 
место од сите учеснички во маратонот.  

3. Во месец Јуни реализирана е активноста ,, Мапа на културата’’, за 
запознавање на вистинските културни, историски и археолошки  
вредности во Република Македонија. Еднодневната екскурзија се 
одржи на 2 јуни со посета на планинското село Галичник, на која што 
присуствуваа 150 учесници.  

4. На 18 јуни го објавивме огласот за доделување на Еуролинк 
стипендија наменета за студентите од Правниот факултет 
,,Јустинијан Први’’ од Скопје, за сите студенти од Правниот факултет. 
Ќе бидат доделени 35 стипендии од кои 25 стипендии за 
додипломски студии и 10 за додипломски студии. Конкурсот за 
аплицирање на Еуролинк стипендија ќе биде отворен до 01.10.2018 
година.  

5. На 25 јуни започна Летната балетска школа која траеше три недели 
до 16 јули, со реализација од 10 часа. На летната балетска школа 
учество земаа 46 деца на возраст од 6 до 12 години. Децата ги 
изучуваа уникатните техники во балетот, под менторство на 
Балетскиот првенец Горан Божинов. Активноста се одржуваше во 
просториите на Булфрог балетско училиште. На завршниот на сите 
учесници им беа доделени сертификати за успешно завршена 
балетска школа.  

6. На 18 јуни започнаа Пливачките школи ,, Пливај и Уживај’’, кои се 
реализираат во три града во Република Македонија: Скопје, 
Струмица, Кавадарци. Пливачките школи траеа во реализација од 8 
до 10 часа. 140 деца на возраст од 8 до 12 години, ги совладаа 
основните техники во пливањето под менторство на Проф.д-р 
Наташа Мешковска. Активноста се одржуваше на базенот во 
Спортскиот центар Борис Трајковски во Скопје, на базенот во Хотел 
Сириус – Струмица, на Градскиот базен во Кавадарци. На заврниот 
час на сите учесници во пливачките школи им беше доделен 
сертификат за успешно завршена пливачка школа.  

7. На 22 септември се реализираше активноста ,, Мапа на културата’’, 
за запознавање на вистинските, културни и историски вредности во 
Република Македонија. Еднодневната екскурзија се одржа на 22 



септември  со посета на Лесновскиот манастир, на која присуствуваа 
150 учесници.  

8. На 15 ноември 2018 година Еуролинк осигурување додели 30 
стипендии за најдобрите студенти од Правниот факултет ,, 
Јустинијан Први’’, за учебната 2018/2019 година со вкупна вредност 
од 1.600.000,00 денари.  

9. Во месец декмеври 2018, Еуролинк осигурување ги поддржа и 
Ораторските вечери ,, Иво Пухан ‘’, во организација на Правниот 
факултет ,, Јустинијан Први’’, од Скопје.  
 

Сите овие активности ги комуницираме преку дистрибуција на Соопштенија за 
јавност,печатени и електронски медиуми и преку социјалните мрежи.  
 
 

СПОНЗОРСТВА  

Еуролинк осигурување и оваа година продолжува во насока на поддржување и 
унапредување на културата во Република Македонија, како и на останатите 
важни сегменти од општественото живеење.  

1. Дадена е подршка на Здружението на студенти од Медицинскиот 
факултет: Европска медицинска студентска асоцијација на Македонија, за 
организирање на европското генерално собрание кое се одржа во месец 
март во Охрид.  

2. Дадена е подршка на Универзитетот Св. Кирил и Методиј – Филозофски 
факултет – Институт за родови студии, за издавање на 4-тиот том од 
петомната едиција ,, Историја на жените од западот’’. 

3. Дадена е подршка на Здружението на џез музичари и слободни уметници 
во Република Македонија, во рамките на манифестацијата ,, Нов културен 
бран’’, под покровителство на Министерството за култура на Република 
Македонија. Подршка за организирање на манифестацијата ,, Денес се е 
џез’’, со одржување на концерти во 6 града во Р.Македонија.  

4. Дадена е поддршка за користење на Еуролинк стипендија на Елена 
Чемерска како студент на магистерски студии на Академијата за уметност 
и дизајн St. Joost во Хертогенбош- дел од Avans University of Applied 
Sciences во Бреда.  

5. Дадена е подршка на Здружението на граѓани за промоција и развој на 
културата Модоарс, за реализација на концертот ,, Acoustic Electronics’’, во 
изведба на пијанистката Ема Попивода. 

6. Дадена е подршка на здружението на граѓани Европско Здружение на 
студентите по право во Р. Македонија – Елса, за издавање на печатено 
издание на списанието Јустиција.  

7. Дадена е подршка на Друштвото за филмска продукција Стримон Фест, за 
реализација на изложбата на фотографии од проектот ,, Моја Скопска 
Приказна’’, која се одржа на 8 мај во Музејот за современата уметност.  

8. Дадена е подршка на Дуке Бојаџиев, за реализација на двата концерта со 
наслов ,, Сон, Верба, Љубов’’кои ги одржа во Македонската филхармонија.  



9. Дадена е подршка на музичко – поетскиот настан со наслов ,, Неколку 
стихови за нас’’, авторски проект на Иван Босиљчиќ, во организација на 
Нова Травел.  

10. Дадена е подршка за снимање на дипломски филм, на Радован Петровиќ, 
дипломец по режија на Филмската академија при Универзитетот ,, Гоце 
Делчев’’ во Штип.  

11. Дадена е подршка на Синдикатот на работници од сообраќајот и врските 
во Република Македонија, за учество на 23-тите сиондикални работнички 
игри кои се одржуваат во Банско, Р. Бугарија.  

12. Дадена е подршка на Здружението на граѓани за лица со дисфункции, 
хендикеп, ретки болести и посебни потреби ,, Дајте ни крилја’’за 
реализаирање на редовните активности на здружението.  

13. Дадена е поддршка на Друштвото за маркетинг ,,Риборн Студио’’, за 
реализација на мултимедијалниот настан ,, Музеј Дебар Маало’’, кој се 
одржи на 2 јуни на 8 локации во Дебар Маало. 

14. И оваа година се продолжи соработката со Музејот на совемената 
уметност во Скопје, каде што Еуролинк се јавува како генерален спонзор.  

15. Дадена е подршка на Илија Стефановски млад Македонски дизајнер, за 
учество на модната недела во Берлин.  

16. Дадена е подршка на Младинскиот Културен Центар за печатење на 
каталог за изложба на група од 8 млади архитекти, која се оджуваше од 13 
до 21 јуни 2018 , во салата 25 мај, при Младинскиот Културен Центар.  

17. Дадена е подршка на Друштвото за менаџмент и обука Клиар Вју, за 
реализација на Конференцијата: ,, Предизвици на транзицијата на 
семејните бизниси.  

18. Дадена е подршка на Здружението на граѓани Икон за организирање на 
Ликовен хепенинг, кој се одржување во периодот од 22-29 септемвври во 
Зелениково. 

19. Дадена е подршка на Асоцијацијата на архитекти на Македонија за 
организирање на 19-тото Биенале на македонска архитектура БИМАС 
2018. 

20. Дадена е подршка на КМК Продукција за реализација на изведбите на 
монодрамата Ќиро, во изведба на актерот Тарик Филиповиќ. 

21. Дадена е подршка на Здружението на граѓани за унапредување и развој на 
музичката култура Полифонија од Скопје, за реализација на мјузиклот 
Фантомот од операта, која се организирање во Македонската опера и 
балет на 4 и 6 октомври.  

22. Дадена е поддршка на Друштво за продукција Фрагмент Филм ДООЕЛ 
Скопје, за презентација на Македонскиот филм Исцелител, како 
македонски кандидат за Оскар, во категорија на филмови од неанглиско 
говорно подрачје.  

23. Дадена е поддршка на Национална установа Македонски народен театар, 
која се состои од полиса за колективно осигурување од незгода на 
вработените.  

 
 
ДОНАЦИИ 

1. Дадена е донација за лекување на 14 годишно девојче Јована Станковска. 



2. Дадена е донација за издавање на монографијата за академскиот 
пливачки клуб ,, Студент’’. 

3. Дадена е донација на Здружението за хумано – општествен развој ,,Проект 
Среќа’’, за реализација на проектите планирани за 2018 година.  

4. Дадена е донација на Македонската православна црква – Охридска 
архиепископија за матурско патување на учениците од V-тиот клас во 
Македонската православна богословија.  

5. Дадена е донација на Средното општинско училиште Наум Наумовски 
Борче, на 22 работни столици, за опремување на кабинетите на 
професорите. 

6. Дадена е донација на Македонската православна црква – Охридска 
архиепископија за покривање на трошоците за изработка на иконостас ( 
целивална ) за иконата на Св. Јован Крстител во Бигорскиот манастир.  

7. Дадена е донација на Општинското средно медицинско училиште ,, Д-р 
Јован Калаузи од Битола, донација на принтер потребен за реализирање 
на наставата.  

8. Дадена е донација на Општинското основно училиште ,, Александар 
Македонски ‘’ од Скопје, таблет и тастатура како нагледно средство за 
реализација на наставата за работа на дефектологот. 

9. Дадена донација на Македонската православна црква – Охридска 
архиепископија, за покривање на дел од трошоците за доизградба на 
црковниот храм посеветен на Св. Наум Охридски во село Стар Караорман. 

10. Дадена донација на Здружението на граѓани Уметност на живеењето, 
донација на училишен прибор наменет за децата кои се лекуваат на 
институтот за Онкологија.  

11. Дадена е донација на Општинското основно училиште ,, Ванчо Прќе ‘’, 
донација на телевизор за реализација на дел од наставата. 

12. Дадена донација на ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај децата – 
Козле, донација на средства за доопремување на оддел за интезивно 
лекување на деца со белодробни заболувања во рамки на институтот.  

13. Дадена е донација на Здружението на граѓани Македонско биолошко 
друштво , за реконструкција на Ботаничката градина на Природно – 
Математичкиот факултет во Скопје.  

14. Дадена е донација на Музејот за современа уметност во Скопје, полиса за 
колективно осигурување на вработените од последица на несреќен случај 
– незгода.  

15. Дадена е донација на Здружението за асистивна технологија Отворете ги 
прозорците, донација за покривање на трошоци за реализација на 12 
месечни третмани на 5 деца со посебни потреби и потешкотии во 
развојот, со примена на асистивна компјутерска технологија.  

16. Дадена е донација на ЈОУ Детска градинка Мајски Цвет – Битола, донирани 
се играчки потребни како надгледно срдство за реализација на дел од 
наставната програма.  

17. Дадена е донација на Театарот за деца и младинци, полиса за колективно 
осигурување на вработените од последица несреќен случај – незгода.  

18. Дадена е донација на Посебно основно училиште Д-р Златен стремец, 
донација на новогодишни пакетчиња, за одбележување на 
новогодишните и божиќните празници на децата во училиштето.  
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Неживотно осигурување освен 
здравствено осигурување на кое 
се применуваат одредбите од 
член 75 став 6 од Законот 

Здравствено 
осигурување на кое 
се применуваат 

одредбите од чл. 75 
став 6 од Законот 

Неживотно осигурување освен 
здравствено осигурување на кое 
се применуваат одредбите од 
член 75 став 6 од Законот 

Тековна година 
Претходна 
година 

Тековна 
година 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

Претходна 
година 

Бруто полисирана премија 1 1.054.213.252 888.717.274         

Бруто полисирана премија < 10 милиони евра х 0.18 2 110.691.000 110.683.260         

Бруто полисирана премија > 10 милиони евра х 0.16 3 70.282.120 43.809.644         

Бруто полисирана премија < 10 милиони евра х 18/300 4     0 0     

Бруто полисирана премија > 10 милиони евра х 16/300 5     0 0     
Вкупен износ од Бруто полисирана премија ([6]=[2] + [3] или [6]=[4] + 
[5]) 

6 180.973.120 154.492.904 0 0     

Бруто исплатени штети 7 355.794.956 324.597.101     355.794.956 324.597.101 

Нето исплатени штети 8 340.895.825 305.327.587     340.895.825 305.327.587 

Коефициент ([9]=[8]/[7] или 0.50, доколку е помал) 9 0,96 0,94 0,00 0,00 0,96 0,94 

Маргина на солвентност - метод стапка на премија ([10]= [6]*[9]) 10 173.394.760 145.321.524 0 0     

Референтен период (во години) 11 3 3     7 7 

Бруто исплатени штети во референтниот период 12 960.103.280 918.540.167     0 0 

Бруто резерви за штети на крајот на референтниот период 13 414.142.824 376.431.023     0 0 

Бруто резерви за штети на почетокот на референтниот период 14 326.927.811 358.127.288     0 0 

Бруто настанати штети ([15]=[12] + [13] - [14])/[11]) 15 349.106.098 312.281.301 0 0 0 0 

Бруто настанати штети < 7 милиони евра х 0,26 16 90.767.585 81.193.138     0 0 

Бруто настанати штети > 7 милиони евра х 0,23 17 0 0     0 0 

Бруто настанати штети < 7 милиони евра х 26/300 18     0 0     

Бруто настанати штети > 7 милиони евра х 23/300 19     0 0     
Вкупен износ од Бруто настанати штети ([20=[16] + [17] или [20]=[18] + 
[19] 

20 90.767.585 81.193.138 0 0 0 0 

Маргина на солвентност - метод стапка на штети ([21]= [20]*[9]) 21 86.966.637 76.373.156 0 0 0 0 

Потребно ниво на маргина на солвентност ([22]=max([10],[21])) 22 173.394.760 145.321.524 0 0     
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Тековна година 
Претходна 
година 

    

    

Конечна пресметка на потребното ниво на маргината на солвентност 1 173.394.760 145.321.524     
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Ознака 

Износ 

  

100 
Основен капитал, чл. 69 (I1+I2+I3+I4+I5-I6-I7-I8) I 431.240.804 
Уплатен акционерски капитал со исклучок на уплатениот акционерски капитал од кумулативни приоритетни акции I1 195.326.080 
Премии од емитирани обични акции I2   
Законски и статутарни резерви I3 175.751.459 
Пренесена нераспределена добивка I4 62.419.283 
Нераспределена добивка од тековната година I5   
Сопствени акции кои ги поседува друштвото за осигурување I6   
Долгорочни нематеријални средства I7 2.256.018 
Пренесена непокриена загуба и загуба од тековната година I8 0 

Дополнителен капитал, чл. 71 (II1+II2+II3+II4), доколку не е поголем од 50% од основниот капитал II 0 
Уплатен акционерски капитал од кумулативни приоритетни акции II1 0 
Премии од емитирани кумулативни приоритетни акции II2 0 
Субординирани должнички инструменти II3 0 
Хартии од вредност со неопределен рок на доспевање II4 0 

Вкупно основен и дополнителен капитал I.+II. III 431.240.804 
Одбивни ставки, чл. 72 (IV1+IV2) IV 0 
Вложувања во акции во правни лица од членот 72 од Законот IV1   
Вложувања во субординирани должнички инструменти и други вложувања во правни лица од членот 72 од ЗСО IV2   

КАПИТАЛ I + II – IV V 431.240.804 

   

      

Потребно ниво на маргина на солвентност (за друштва за неживотно осигурување) VI1 173.394.760 
Потребно ниво на маргина на солвентност (за друштва за осигурување на живот) VI2   
Капитал VI3 431.240.804 
Гарантен фонд* VI4 184.485.000 
Вишок/недостаток на Капитал во однос на Гарантен фонд (VI5 = VI3 -VI4) VI5 246.755.804 

Вишок/недостаток на Капитал (за неживотно осигурување) во однос на Потребно ниво на маргина на солвентност (за 
друштва за неживотно осигурување) (VI6 = VI3 - VI1) 

VI6 257.846.044 

Вишок/недостаток на Капитал (за осигурување на живот) во однос на Потребно ниво на маргина на солвентност (за 
друштва за осигурување на живот) (VI7 = VI3 - VI2 ) 

VI7   

  



    мкд 
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Број 

Дозволен 
% (или 
износ) 

Остварен износ 
Остварен 

% 

1 2 3 

Видoви дозволени вложувања I       

Парични средства во благајна и средства на банкарските сметки I1 3% 17.413.801 2.6% 

Депозити во банки ко имаат дозвола издадена од НБРМ  I2 60% 470.600.000 57.3% 

Хартии од вредност издадени до Р.М или НБРМ I3 80% 0 23.0% 

Обврзници и други должнички хартии за кои гарантира РМ I4 80% 175.428.388 0.0% 

Обврзници и други должнички хартии од вредност кои ги издаваат 
или за кои гарантираат единиците на локалната самоуправа на РМ 

I5 10% 0 0.0% 

Обврзници и други должнички хартии со кои се тргува на регулиран 
пазар на хартии од вредност во РМ 

I6 35% 0 0.0% 

Обврзници и други должнички хартии со кои не се тргува на 
регулиран пазар на хартии од вредност во РМ, ако нивен издавач е 
правно лице со седиште во РМ 

I7 5% 0 0.0% 

Акции со кои се тргува на регулиран пазар на хартии од вредност во 
РМ 

I8 25% 22.506.100 2.2% 

Акции со кои не се тргува на регулиран пазар на хартии од вредност 
во РМ, ако нивен издавач е правно лице со седиште во РМ 

I9 5% 0 0.0% 

Удели во трговски друштва во РМ I10 5% 0 0.0% 

Удели и акции на инвестициски фондови кои се регистрирани во РМ I11 20% 136.641.608 14.9% 

Долгорочни обврзници и други долгорочни хартии од вредност чиј 
издавач е земја членка на ЕУ или земја членка на ОЕЦД 

I12 20%   0.0% 

Долгорочни обврзници и други долгорочни хартии од вредност чиј 
издавач е странски правен субјект од земја членка на ЕУ или земја 
членка на ОЕЦД 

I13 
20% 

  0,0% 

Акции чиј издавач е странско акционерско друштво со кои се тргува 
на регулиран пазар на хартии од вредност во  земјите членки на ЕУ 
или земјите членки на ОЕЦД  

I14 20%   0,0% 

Удели на инвестициски фондови со кои се тргува на регулиран пазар 
на хартии од вредност во земја членка на ЕУ или земја членка на 
ОЕЦД 

I15 20%   0,0% 

Друг вид на вложување согласно правилата на АСО, под услов тоа да 
не е во спротивност со став (2) од член 89 од ЗСО 

I16 
10% од 

рез. прен 
прем. 

  0,0% 

Вложувања кои не се предвидени со Правилникот II     0,0% 

НАПОМЕНА: Вложувањата од точка 5 и точка 8 од оваа табела не смеат да надминат 5 % кај ист издавач и 
вложувањата од точка 7 и точка 9 од оваа табела не смеат да надминат 1 % кај ист издавач. 

     

     

Ставка Број   Износ  

Вкупно доволени вложувања на средства III   822.589.897  

Вкупно нето технички резерви  IV   784.192.185  

Резерви за преносни премии IV1   390.427.313  

Резерви за бонуси и попусти IV2   27.966.222  

Резерви за штети IV3   365.798.651  

Други технички резерви IV4      

Еквилизациона резерва IV5      

Разлика (III-IV) V   38.397.712  

 

 


